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SAMMANFATTNING: VÅRA VIKTIGASTE FRÅGOR 
 
Kunskap 

• mindre grupper i förskolan behövs för 
att få en lugnare miljö och ge varje 
barn möjlighet att bli sett. 

• elever med särskilda behov behöver 
uppmärksammas tidigt. 

• det ska finnas större valfrihet och 
mångfald i skola och utbildning, 
alternativa fristående skolor ska 
stödjas. 

 
Arbete 

• vi vill skapa ett gott företagsklimat 
som gynnar utvecklingen av företag 
och underlättar nyetableringar. 

• vi vill iordningställa byggklara 
industritomter och verka för 

lokalisering av småindustri och 
hantverk. 

• vi vill stärka Kalmar som huvudort i 
regionen, bl.a. genom fortsatt 
utveckling av gymnasie- och högskola. 

 
Trygghet 

• vi vill stimulera alternativa 
driftsformer. 

• valfritt omsorgsboende ska finnas 
tillgängligt inom alla kommundelar. 

• vi vill öka brukares och anhörigas 
inflytande. 
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LIVSLÅNGT LÄRANDE I EN SKOLA FÖR ALLA 
SKOLA OCH UTBILDNING 
 
Folkpartiet liberalerna har en helhetssyn på 
barn- och ungdomsfrågor. Kommunens olika 
verksamheter måste i framtiden verka för en 
samsyn på skola och utbildning för att nå de 
uppställda målen. Uppdelningen på olika 
förvaltningar får inte hindra att resurser 
utnyttjas på bästa sätt. Barn och ungdomar 
måste respekteras som individer och 
behandlas därefter. 
 
Barnomsorg och förskola 
Folkpartiet liberalerna anser att kommunens 
ansvar gentemot föräldrarna är att erbjuda en 
mångfald i valet av barnomsorg. 
 
Folkpartiet liberalerna i Kalmar kommun 
vill verka för: 

att olika alternativ av barnomsorg och 
förskola ska erbjudas så att varje familj kan 
hitta den form som passar den bäst. 

att mindre grupper i förskolan behövs för att 
få en lugnare miljö och ge varje barn 
möjlighet att bli sett. 

att barns naturliga entreprenörsanda 
stimuleras igenom hela skoltiden. 

 
Grundskola – gymnasium 
En god utbildning är en av hörnstenarna i den 
framtida utvecklingen. Folkpartiet liberalerna 
anser att skolan i sin helhet måste få 
tillräckligt med resurser för att leva upp till de 
kvalitetskrav som samhället ställer.  
 
För Folkpartiet liberalerna är det viktigt att 
alla elever erbjuds likvärdig utbildning, vilket 
inte innebär likformig utbildning. 
Individualisering av undervisningen är målet 
om alla elever skall stimuleras att göra sitt  
 

 

Kommunal Vuxenutbildning 
För ungdomar och vuxna som har dåliga 
baskunskaper är den kommunala 
vuxenutbildningen viktig. Komvux är 
betydelsefull för dem som ej tidigare fått 3-
årig gymnasieutbildning.  
För de som ej går vidare till högskola måste 
det finnas påbyggnadsutbildningar inom 
yrkesutbildningarna. Det är viktigt att 
arbetslösa får utbildning som leder till ett 
arbete. 
 
Folkhögskola 
Folkpartiet liberalerna anser att 
folkhögskolorna har en stor betydelse och 

fyller en viktig funktion ur bildningssynpunkt. 
Den alternativa pedagogiken är bra för många 
elever. 

Högskola 
Högskolan har en stor betydelse för Kalmar 
kommun och även för länet. Ett nära 
samarbete med näringslivet och forskning av 
skilda slag har en stor uppgift att fylla. Via 
distansutbildningen kan hela länet få del av 
Högskolans varierade utbud.  
 
Folkpartiet liberalerna i Kalmar kommun 
vill verka för: 
att skolskjuts ges även vid dubbelt boende. 

att varje elevs speciella egenskaper 
respekteras för att eleven ska få möjlighet att 
utvecklas. 

att eleverna får större och verkligt inflytande i 
skolan. De utvecklas därigenom och lär sig 
vad demokrati är.  

att föräldrarnas möjligheter till inflytande och 
deltagande i skolans arbete ska stimuleras. 

att lärarnas insatser som kunskapsförmedlare 
måste värderas högre. Lärare ska vara lärare. 

att kuratorer och psykologer ska hjälpa barn 
med problem. Lärarna ska inte göra allt. 

att stöd ges till kultur i skolan. 

att det ska finnas större valfrihet och 
mångfald i skola och utbildning, alternativa 
fristående skolor ska stödjas. 

att elever med särskilda behov 
uppmärksammas tidigt. 

att ge de mest studiemotiverade eleverna 
ökade utmaningar.  

att man alltid ska tjäna på att läsa språk, 
särskilt på gymnasiet.  

att hela människan ska utvecklas genom att 
mer tid används till kreativitet och rörelse som 
kompletterar teoretiska studier. 

att gymnasieutbildningen ska vara mer 
flexibel och anpassad till individen.  

att Högskolan tillförs utökade resurser för 
forskning och utveckling. 
att utöka skolhälsovården för att i tid 
upptäcka ätstörningar och t ex 
missbruksproblem. 
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FLER RIKTIGA JOBB 
NÄRINGSLIV OCH ARBETSMARKNAD 
 
Folkpartiet liberalerna anser att ett fritt 
näringsliv utan en alltför stor offentlig 
styrning skapar den bästa förutsättningen för 
framsteg och välstånd. Det är de enskilda 
människornas idéer och skapande som för 
utvecklingen framåt. Folkpartiet liberalerna 
tror på marknadsekonomin men samhället 
måste vara vaksamt och ange ramar och 
spelregler för att värna enskilda och utsatta 
grupper så att ingen kommer i kläm.  
Folkpartiet liberalerna i Kalmar kommun vill 
skapa ett gott företagsklimat och ett samhälle 
som gynnsamt medverkar till 
företagsetableringar och till företagens 
utveckling. Ett starkt lokalt näringsliv är 
viktigt för Kalmars framtid och den rätta 
vägen att skapa en bra arbetsmarknad. 
 
 
Folkpartiet liberalerna i Kalmar kommun 
vill verka för: 

att skapa ett gott företagsklimat som gynnar 
utvecklingen av företag och underlättar 
nyetableringar. 

att genom förbättrad samhällsservice, 
tillsammans med förbättrade 
kommunikationer, attraktiva 

bostadsförhållanden, god energiförsörjning 
m.m. skapa förutsättningar till utveckling för 
såväl enskilda människor som för företag. 

att stärka Kalmar som huvudort i regionen, 
bl.a. genom fortsatt utveckling av gymnasie- 
och högskola. 

att kommunen aktivt på olika sätt prioriterar 
och arbetar för att ungdomar med utländsk 
bakgrund inte diskrimineras utan ges precis 
samma möjlighet till utbildning och 
praktikplatser som andra ungdomar. 

att snarast tillskapa en separat enhet för att 
samordna resurserna för arbetslösa, framför 
allt då det gäller ungdomar och invandrare. 

att genom förbättrad kontakt med ortens 
företag stimulera dessa till nyanställningar. 

att iordningställa byggklara industritomter 
och verka för lokalisering av småindustri och 
hantverk. 

arbetstillfällen för kommunens invånare och 
stimulerar till en ökad turism. 

att verka för bättre samarbete med redan 
etablerade småföretagare vid nyetableringar. 

 
 
 

EN KOMMUN ATT BO OCH LEVA I 
MILJÖ, MARK OCH BOSTÄDER 
 
Den övergripande fysiska planeringen beskrivs 
delvis i Översiktsplanen för Kalmar kommun. 
Markanvändningen när det gäller 
fördelningen att bevara grönområden eller att 
avsätta mark för bebyggelse är mycket viktig. 
En långsiktighet måste eftersträvas. 
I den fysiska planeringen kommer 
miljöfrågorna att prioriteras i högre grad än 
tidigare. 
 
Folkpartiet liberalerna i Kalmar kommun 
vill verka för: 

att grönområden ”prickas” (bevaras för 
framtiden). Exempelvis Lindö. 

att boendet i högre grad anpassas för folks 
behov.  Hyresgäster som vill friköpa sina 
lägenheter skall ges möjlighet till det. 

att vid ny bebyggelse skall man eftersträva att 
tillfredställa olika personers behov t.ex. 
studenter, pensionärer, invandrare o.s.v. i 
samma område. 

att Rinkabyholm detaljplaneras snarast öster 
om huvudsaklig bebyggelse. Härvid skapas ett 
tryck att E 22 kommer att tidigareläggas i en 
ny sträckning. 

att snarast muddra och rensa kommunens 
vattenområden. 

att bostäder utformas så att äldre och 
handikappade kan bo kvar. 

att en bostadsreserv planeras så att personal 
vid nya företag kan erhålla attraktiva 
bostäder. Detta inkluderar även tomter för 
villabebyggelse. 

att de brister som finns i gång- och 
cykelvägnätet snarast byggs ut. 

att vid byggnation i strandnära lägen ansvara 
för att allmänheten alltid har möjlighet till 
gångvägar vid stranden. 
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BOSTÄDER OCH JOBB ÅT UNGDOMAR 
UNGDOMARNAS FRAMTID ÄR ALLAS FRAMTID 
 
För att ungdomars åsikter skall 
uppmärksammas stöder Folkpartiet och 
Liberala ungdomsförbundet att det finns ett 
Ungdomsombud i kommunen som ska svara 
för samordningen mellan olika verksamheter. 
Samtidigt ska hon/han föra ungdomarnas 
talan. Till detta ombud ska ett ungdomsråd 
vara kopplat, där frågor som rör ungdomar 
skall behandlas.  
 
Exempelvis skall ungdomsrådet få yttra sig vid 
olika former av remisser. På detta sätt får 
ungdomar insyn i den demokratiska processen 
och samtidigt en möjlighet att påverka det 
samhälle som de en gång skall ta över. 
Demokrati berör ju inte bara de 
röstberättigade utan är en självklarhet oavsett 
ålder. 
 
 

Folkpartiet liberalerna i Kalmar kommun 
vill verka för: 

att kommunen tillsammans med det lokala 
näringslivet ser till att alla ungdomar ges 
möjlighet till utbildning, praktik, lärlingsplats 
eller arbete oavsett konjunkturläge. 

att det finns en god tillgång på 
ungdomsbostäder.  

att föreningar och andra organisationer som 
arbetar för barn och ungdomar prioriteras 
genom t.ex. högre aktivitetsbidrag. 

att ett "Ungdomens Hus" drivs av ungdomar 
från hela kommunen. 

att inrätta ett särskilt teknik- och 
forskarcentrum för att ge ungdomar 
möjlighet till utveckling inom detta område. 

 
 
 

DU SKA KUNNA TA DIG DIT DU SKA – SÄKERT OCH LÄTT 
KOMMUNIKATION 
 
Folkpartiet liberalerna vill öka säkerheten och 
undanröja de hinder, som på olika sätt, 
begränsar framkomligheten för Dig som 
trafikant. Kommunen, tycker vi, har ett särskilt 
ansvar för de mest sårbara kommuninvånarna. 
Parker och torg är stadens lungor som skall ge 
andrum och skönhetsupplevelser åt alla. 
Besökare skall längta tillbaka, och locka hit 
företagare, studerande och arbetskraft. 
Förvaltningen bör inte, enligt vår mening, 
bedriva skatteunderstödd växtförsäljning som 
konkurrerar med de små företagen i vår 
kommun.  
 
Parkverksamheten bör på sikt kunna anpassas 
bättre till säsongsvariationerna. Tomma 
bussar är dyra för kommun och miljö och 
reducerat pris under lågtrafiktid kan minska 
kostnaderna, ge bättre plats för de som har 
fasta arbetstider och ge ökat 
parkeringsutrymme för de som måste 
använda bilen.  
 
Kalmar hamn har en stor betydelse för det 
lokala och regionala näringslivet och skall ges 
förutsättningar att expandera ytterligare. 
Hamnen har stora utvecklingsmöjligheter och 
skall som hittills bära sina egna kostnader. 

Folkpartiet liberalerna skall även i framtiden 
arbeta för att Kalmar kommun finns med i de 
statliga utvecklingsplaner som innebär 
snabbare förbindelser med vägar, järnvägar, 
båt och flyg. Detta gäller självklart även de 
elektroniska vägarna. 
 

Folkpartiet liberalerna i Kalmar kommun 
vill verka för : 

att reducerat pris införs på buss under 
lågtrafiktid.  

att en barnbiljett kostar högst fem kronor.  

att förbättra tillgängligheten och säkerheten 
för utsatta människor. 

att gångvägar anpassas för hjälpmedel som 
rollator, rullstol m.m. 

att cykelvägar och motionsspår placeras så att 
risker för överfall minskar. 

att parkeringsbehovet tillgodoses med 
återinförd avgiftsfri lördag.  

att ett parkeringshus uppförs i centrala 
Kalmar.
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EN GOD VÄRD MOT OMVÄRLDEN 
TURISM 
 
Turistnäringen blir allt mer betydelsefull för 
Kalmar kommun och dess omgivning. Kalmar 
har goda förutsättningar för att öka turismen, 
varför det är viktigt att marknadsföra allt som 
attraherar olika intressen. 
 
Folkpartiet liberalerna i Kalmar kommun 
vill verka för: 

att erbjuda rundturer till kommunens 
sevärdheter och ett särskilt Kalmarkort där 
inträden, resor, logi m.m. kan ingå.  

att förbättra servicen för turisterna genom 
uteserveringar, trivsamma och 
ändamålsenliga anläggningar, bättre 
vägvisning och skyltning, ökat antal 
hygieninrättningar m.m. 

att en diskussion fortsätter med näringsidkare, 
museer, slott m.fl. om hur turismen kan 
utvecklas. 

att utveckla och förbättra gästhamnen. 

att avveckla Destination Kalmar. 

 
 
 

EN GOD GRANNE OCH SAMARBETSPARTNER 
KALMAR OCH OMVÄRLDEN 
 
Grannkommunerna har under försöksperioden 
med regionförbund blivit viktiga partners och 
Folkpartiet liberalerna stöder en politisk 
regionnivå, med villkor att 
kommuninnevånarna får välja sina politiker i 
direkta val. 
För att individens val skall få ökat inflytande 
över kommunernas verksamhet krävs en ökad 
samordning med prioritet för studerande och 
arbetspendlare. 
 
För maximalt resursutnyttjande krävs en 
samordning mellan kommunernas 
verksamheter med prioritet för 
räddningstjänst, vattenförsörjning och 
avfallshantering. 
 
Vi är också medborgare i den Europeiska 
unionen, med de möjligheter det innebär för 
kommunens innevånare och företag. Kalmar 
har en stor strategisk fördel i detta perspektiv 
som hamnstad vid Östersjön och välkomnar 
grannländerna i Öst- och Centraleuropa in i 
europasamarbetet. Kalmar kommun skall 
stödja utvecklingen av demokratiska principer 
även hos andra länder som söker detta stöd. 
Folkpartiet liberalerna anser att endast beslut 

av gränsöverskridande karaktär flyttas till EU-
nivå efter majoritetsbeslut i EU-länderna. Vi 
hävdar det kommunala självstyret! 
Kalmar kommun kan med liberalt inflytande 
åter bli ett kraftfält i Europa. 
 
Folkpartiet liberalerna i Kalmar kommun 
vill verka för: 

att marknadsföra Kalmar kommun 
internationellt. 

att utveckla samarbetet i gymnasieförbundet. 

att direkta val  är villkor för  regionalt 
fullmäktige. 

att förbättra kontakten  med  närbelägna  län.  

att utnyttja Kalmars strategiska läge i 
Östersjöregionen. 

att utveckla samarbete med 
Öresundsregionen. 

att utveckla samarbetet med kommunens 
vänorter. 

att hävda kommunalt självstyre för 
kommunala frågor. 
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DET GLÖMDA SVERIGE 
SOCIALLIBERAL VÄLFÄRDSPOLITIK  
 
Socialt ansvar  
Den yttersta tanken är att den enskilde 
människan ska få hjälp av samhället när så 
krävs men i övrigt ska ha frihet att förverkliga 
sina egna mål. På detta sätt är Folkpartiet 
liberalerna det parti som också för de 
bortglömdas talan.  
 
För ett socialliberalt parti är det naturligt att 
värna om utsatta grupper. Vår strävan att öka 
människors frihet gäller inte minst dem vars 
frihet idag är mycket begränsad. Hit hör 
psykiskt och fysiskt handikappade, kroniskt 
sjuka m.fl. Det är dessa som tillhör vad vi 
kallar "det glömda Sverige". 
 
Alla människor har inte samma givna 
förutsättningar att klara sin situation i livets 
alla skeden. För alla utslagna grupper i 
samhället har vi ett gemensamt ansvar. 
Alkoholmissbruk, narkotika eller annat 
missbruk kan försätta människor i svåra och 
ibland outhärdliga situationer. Detta gäller 
inte minst föräldrar som behöver hjälp med 
sin föräldraroll, ungdomar som har svårt att 
anpassa sig till samhällets krav eller 
ensamstående föräldrar som behöver extra 
stöd. 
 
Kalmar kommun har sedan några år bedrivit 
vård på hemmaplan med en 
sammanhängande vårdkedja då det gäller 
alkoholism och annat drogmissbruk. De 
tidigare dyra institutionsvistelserna har 
minimerats och denna vårdkedja inom 
kommunen bör utvecklas att även innefatta 
andra områden, t.ex. ungdomsvård. 
 

Det är också viktigt att hjälpa människor som 
utsatts för misshandel eller annan kriminell 
handling. Därför bör kommunen stödja ideella 
föreningar som värnar om glömda och utsatta 
grupper. 
Kalmar har ett strategiskt läge mot Östersjön 
och Östeuropa. Stor illegal införsel av tobak, 
alkohol och narkotika har under senaste tiden 
skett utmed våra kuster. Folkpartiet anser det 
är viktigt att samarbete sker med skola, polis, 
tull, social-, fritids-, samt barn- och 
ungdomsförvaltningarna, både inom den 
egna kommunen samt med övriga kommuner. 
På så sätt kan information, övervakning och 
effektiva åtgärder vidtagas.  
 
Den uppsökande verksamheten måste 
prioriteras liksom fältarbete på kvällstid, 
under helger, skolavslutningar, 
ungdomsdanser etc. Kampen mot missbruk är 
en fråga om solidaritet. 
 
Folkpartiet liberalerna i Kalmar kommun 
vill verka för: 

att intensifiera kampen mot droger. 

att ta ansvar för de grupper i samhället som 
inte själva har den möjligheten. 

att värna om de utsatta grupper som vi kallar 
"det glömda Sverige". 

att rehabiliteringsåtgärder i första hand riktas 
mot yngre missbrukare samt att f.d. 
missbrukare erbjuds effektiv eftervård för 
återanpassning i samhället. 

att stödja ideella organisationer som arbetar 
med missbruksfrågor samt de som utsatts för 
misshandel eller annan kriminell handling. 

 
 
DET MÅSTE FINNAS PLATS FÖR FARMOR  
Vård och Omsorg 
 
Alla har rätt till god vård och omsorg oavsett 
ekonomi och ålder. Vi vill värna vården och se 
till att den präglas av trygghet, valfrihet, 
respekt, omsorg och omtanke. En mycket stor 
del av kommunens resurser går till 
verksamheten inom äldreomsorgen. Det är 
viktigt att dessa resurser, som till stor del 
utgörs av skattemedel, används på ett 
effektivt sätt. De politiska besluten måste 
därför byggas på en helhetssyn, där det 
handlar om att få en maximal kvalitet för 
pengarna.  
 

Kommunen och landstinget har delat ansvar 
vid omsorg och vård av äldre och 
funktionshindrade. Det är därför viktigt att ett 
samarbete fungerar dem emellan, särskilt när 
det gäller rehabilitering och omsorg i 
boendet. En väl fungerande hemtjänst och 
hemsjukvård är nödvändig liksom ökat 
ansvarstagande vad gäller läkartillsynen i det 
egna boendet.  
 
En god vård och omsorg ska även kunna ges i 
livets slutskede, valfritt på vårdinrättning eller 
i det egna hemmet. Verksamheten måste 
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därför bygga på en hög medicinsk kompetens. 
Det preventiva omvårdnadsarbetet måste 
byggas ut och individuella omvårdnadsplaner 
genomföras. Detta för att förebygga 
komplikationer vid sjukdom, såsom 
undernäring, trycksår, fallskador etc. En god 
samverkan mellan olika personalgrupper och 
anhöriga är ett måste. 
 
Många brukare vårdas i sina hem av 
närstående. Av dessa är många själv gamla, 
vilket kan innebära en svår och arbetsam 
situation. Även närstående måste få möjlighet 
till ett eget värdigt liv. Folkpartiet liberalerna 
anser att ett kommunalt omsorgsombud ska 
tillsättas, som ska tillvarata brukarnas och de 
anhörigas intressen och rättigheter i Kalmar 
kommun. Till detta ombud kan knytas en 
fristående intressegrupp.  
 
Ett värdigt bemötande är ett grundläggande 
krav inom omsorgen. Det är därför viktigt att 
kartlägga och analysera brister i bemötande 
och de faktorer i organisationen som kan 
bidra till dessa.  
 
Folkpartiet liberalernas målmedvetna kamp 
om rätten till eget rum – för dem som så 
önskar – måste fortsätta. Det är viktigt att ta 
hänsyn till brukarnas vilja då det gäller var och 
på vilket sätt man vill bo. Brukarna ska inte 
behöva flytta mot sin vilja till områden där de 
inte har någon anknytning. Kalmar kommun 
måste därför satsa på ett ökat boende av 
främst marknära gruppbostäder där sådana ej 
finns. Vidare måste ombyggnationer påbörjas 
av befintliga lokaler till mer ändamålsenliga.  
 

Folkpartiet liberalernas vallöfte 1991 om en 
handikappreform, genomfördes av 
socialminister Bengt Westerberg. Reformen 
innehöll bl.a. rätten till personlig assistent 
samt lättnader för dem som vårdar 
handikappad anhörig i hemmet. Detta 
regleras i "Lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade" (LSS).  
 
Folkpartiet liberalerna i Kalmar kommun 
vill verka för: 

att valfritt omsorgsboende finns tillgängligt 
inom alla kommundelar. 

att resurser avsätts för en fortsatt 
kompetensutveckling inom omsorgen samt 
att fortlöpande kvalitetssäkring sker. 

att antalet särskilda boendeplatser och 
demensplatser bör ökas. 

att kvarboende i hemmet skall underlättas 
genom behovsanpassade åtgärder, (t.ex. 
trygghetslarm, snöskottning, gräsklippning,) 
det skall vara den enskildes val om man vill bo 
hemma eller i gruppboende. 

att ett kommunalt omsorgsombud tillsätts 
samt att en fristående intressegrupp 
bestående av anhöriga kan knytas till denna.  

att öka brukare och anhörigas inflytande. 

att den medicinska kompetensen förstärks i 
de särskilda boendeformerna samt att varje 
gruppboende ska ha en ansvarig läkare. 

att stimulera alternativa driftsformer. 

att införa en omsorgsgaranti i äldreomsorgen. 

 

ORDNING OCH REDA, PENGAR PÅ FREDA 
EKONOMI 
 
Folkpartiet liberalerna vill förnya och fördjupa 
marknadsekonomin för att stärka individens 
ställning. Vi vill medverka till att stimulera 
ekonomin genom att satsa mer på näringsliv 
och handel, ökad sysselsättning och därmed 
få ett gott skatteunderlag i Kalmar kommun. 
 
Folkpartiet liberalerna vill även i 
fortsättningen kunna tillgodose efterfrågan 
på social service, förskola och äldreomsorg, 
utbildning m.m. i den omfattning som behövs 
och utan skattehöjningar.  
Prioriteringar av verksamheten blir nödvändig 
även i fortsättningen.  
 
Samnyttjande av lokaler för olika kommunala 
verksamheter eftersträvas samt att 
administrationen ska effektiviseras. 
 

Folkpartiet liberalerna i Kalmar kommun 
vill verka för: 

att kommunala tjänster upphandlas i 
konkurrens samt att krav ställs på 
affärsmässighet och opartiskhet i valet mellan 
egen regi och entreprenad. 

att budgetansvaret för den kommunala 
verksamheten fortsätter att decentraliseras. 

att fler verksamheter får möjlighet att verka 
utanför den offentliga sektorn utan att det 
kostar mer för den enskilde samt att all 
verksamhet kvalitetssäkras.  

att företag stimuleras att verka utanför 
tätorten. 
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FLER STORA OCH SMÅ UPPLEVELSER 
Kultur OCH Fritid  
 
Folkpartiet liberalerna vill skapa goda 
förutsättningar för alla invånare i Kalmar 
kommun, att på sin fritid ha goda möjligheter 
till kultur- och fritidsupplevelser samt eget 
skapande/deltagande. Det finns ett nära 
samband mellan ett rikt kulturliv, innehållsrik 
fritid och ett öppet demokratiskt samhälle. 
All social, ekonomisk, vetenskaplig och 
kulturell utveckling bygger på enskilda 
människors skaparkraft och initiativ och för 
att en civiliserad samverkan skall kunna 
utvecklas fordras olika typer av mötesplatser 
och nätverk. Det är viktigt att uppmuntra och 
stimulera människors engagemang och 
föreningslivet har länge spelat en central roll i 
människors fritid. 
 
Föreningsverksamheten är ofta den första 
kontakten med den demokratiska processen i 
samhället och föreningslivet engagerar, 
samlar människor och skapar gemenskap. 
Folkpartiet liberalerna vill skapa goda 
förutsättningar för att olika kulturella uttryck 
och fritidsformer kan komma till stånd i 
Kalmar kommun. Vi vill uppmuntra människor 
till ett ökat medborgerligt ansvarstagande 
genom att överlåta verksamheter från 
centrala och offentliga nivåer, till lokala och 
ideella föreningar. 
 
Det är mycket viktigt att våra barn och 
ungdomar har möjlighet till varierad och aktiv 
fritidssysselsättning. Många ungdomar 
behöver en aktiv motvikt till kulturellt fattiga 
miljöer och många ungdomar upphör med 
föreningslivet i den ålder det är som allra 
viktigast – under tonåren. En meningsfull 
fritid kan motverka till att ungdomar börjar 
med droger eller utvecklar ett kriminellt 
beteende. 
 
Frihet, mångfald och kvalitet är nyckelord i en 
liberal politik och är också en förutsättning för 
att utveckla Kalmar kommun. Det är viktigt att 

stimulera utvecklingsarbete och att fortsätta 
utveckla Kalmar som en upplevelsestad. 
 
Folkpartiet liberalerna i Kalmar kommun 
vill verka för 

att Kalmar kommun ska vara en 
gränsöverskridande mötesplats där kultur- och 
fritidssektorn ger invånarna möjligheter till 
upplevelser och höjd livskvalitet. 

att kultur- och fritidsverksamheten ska vara 
tillgänglig för alla kommunens invånare 
oavsett ålder, social, ekonomisk eller 
utbildningsmässig bakgrund. 

att särskilt stödja och uppmuntra aktiviteter 
för barn, ungdomar och handikappade. 

att uppmuntra och stimulera ideella krafter 
genom att öka investeringsbidragen till 
föreningar och att överlåta driften av 
anläggningar till föreningslivet. 

att en samordning av sporthallen, ishallen och 
Äventyrsbadet sker. Kommunala bolaget bör 
avvecklas. 

att resurserna fördelas rättvist mellan flickor 
och pojkar, kvinnor och män, unga och gamla. 

att öka helg- och kvällsöppethållandet på 
fritidsgårdarna.  

att vårda och bevara kommunens värdefulla 
stads- och kulturmiljöer som människor under 
generationer skapat. 

att vidareutveckla Kulturskolans verksamhet 
och att minska köerna. 

att biblioteken ska vara en viktig mötesplats i 
närsamhället och att fler bibliotek utvecklas 
till informations- och bildningscentra. 
Medieanslagen bör höjas. 

att motverka rasism, främlingsfientlighet och 
nyttjandet av droger. 

 
 
 

 
 
 

BROTTSLIGHETEN MÅSTE BRYTAS 
TRYGGHET PÅ GATOR OCH TORG 
 

En av samhällets grundpelare är dess lagar 
och det rättssystem som skall säkra att lagarna 
följs. Folkpartiet liberalerna antog vid 
landsmötet 2003 ett rättspolitiskt program 
för hela riket, allt med mål att säkra 
rättssystemet och lagarna för oss och, inte 
minst, för kommande generationer. 

Tryggheten för den enskilde medborgaren, 
rättssäkerheten, ett fungerande polisväsende, 
en effektiv kriminalvård, en värdig behandling 
av brottsoffer, är bara några av de viktiga 
frågor programmet behandlar. 
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Den primära orsaken till ökande våld är utan 
tvekan bristande förebyggande åtgärder. 
Föräldrar, skola, socialtjänsten, föreningar, 
politiker, alla måste vi ta vårt ansvar!  
 
Med de neddragningar som gjorts inom 
polisväsendet har s.k. ”vardagsbrott” fått en 
lägre prioritet trots att de egentligen utgör 
fundamentet för den grova brottsligheten. Vi 
anser att fler poliser, närmare medborgarna, 
skulle vara en långsiktig satsning på att få ner 
brottsligheten totalt sett. 
 
Folkpartiet liberalerna vill se 22 000 poliser 
d.v.s. 6000 fler poliser i Sverige, senast 2012. 
Ett antal av dessa skulle givetvis få Kalmar 
som sin primära arbetsplats. Vi vill ha tillbaka 
närpoliser med lokala polisstationer ute i de 
olika delarna av staden! 
 
När man talar om brott är det väldigt viktigt 
att betona vikten av det brottsförebyggande 
arbetet. Ingen människa föds kriminell. 
 
När brott väl begåtts är stöd åt brottsoffren 
mycket väsentligt. Vi måste förbättra vårt 
stöd! Det är dock också viktigt att vi stödjer de 
gärningsmän som, efter avtjänat straff, 
kommer ut till vardagen. Vi får aldrig glömma 
det mänskliga perspektivet, vare sig det gäller 
brottsoffer eller gärningsmän. 
 
Det primära ansvaret för trygghet och 
säkerhet ligger givetvis hos polisen, men även 
vi andra kan göra en hel del. 

 
Arbetslöshet, utanförskap och socialt fattiga 
miljöer bidrar till kriminalitet, därom råder 
nog inga större tvivel. Folkpartiet liberalerna 
menar dock att detta inte räcker som 
förklaringsmodell.  
 
Med en liberal utgångspunkt kan man aldrig 
bortse från varje individs egna ansvar. I detta 
sammanhang måste också föräldrarnas ansvar 
tas upp. Ingenting skulle vara så effektivt mot 
ungdomsbrottsligheten som att fler föräldrar 
engagerar sig i sina barn. 
 
Nolltolerans mot brott i skolan 
Samhället bör tidigt lägga ribban för vad som 
är tillåtet, och vad som inte är det. Så kallade 
”småbrott” bör beivras i mycket högre grad än 
idag. Detta är givetvis en huvuduppgift för 
polisen, men folkpartiet liberalerna menar att 
kommunen också kan göra en del, inte minst 
genom insatser i skolan.  
 
Alla brott, t.ex. skadegörelse eller misshandel, 
i skolan skall anmälas både till polis och 
sociala myndigheter. Föräldrar till barn som 
vandaliserar i skolan skall bli 
ersättningsskyldiga. Skolorna måste ha för 
vana att ställa dessa krav på föräldrarna. Ingen 
vinner på att dessa mindre brott får gå 
obemärkta förbi. De som förlorar mest är de 
ungdomar som tidigt får signalen att ingen 
bryr sig om vad de gör. 

 

 
ALLA LIKA, ALLA OLIKA 
INTEGRATION 
 
Sverige går från en invandrarpolitik till en 
integrationspolitik. Samhällets etniska och 
kulturella mångfald är utgångspunkten för 
den generella politiken inom alla 
samhällsområden. Att bryta segregationen i 
det svenska samhället är högt prioriterat, 
liksom insatser mot rasism, 
främlingsfientlighet och etnisk diskriminering. 
 
Folkpartiets politik syftar till en 
samhällsutveckling som kännetecknas av 
ömsesidig respekt och tolerans och som alla 
oavsett bakgrund ska vara delaktiga och 
medansvariga för.  
 

 

En bra start i ett nytt land är en förutsättning 
för en långsiktigt hållbar integration. Det är 
viktigt att utveckla och förbättra 
introduktionen för nyanlända flyktingar. Det 
är viktigt att i det här sammanhanget påpeka 
att invandrare på intet sätt utgör någon 

homogen grupp av människor. Det finns olika 
kulturella, ekonomiska, religiösa och sociala 
bakgrunder på samma vis som för infödda 
svenskar. Människor, oavsett ursprung, kön, 
ålder, religion etc. skall behandlas lika och 
som de individer de är. 
 
Invandrarna är en resurs och tillgång för det 
svenska samhället. Det är viktigt att tillvara 
den erfarenhet och kompetens som 
invandrare har. Integrationspolitiken skall 
särskilt inriktas på att ge förutsättningar till 
individers egen försörjning och delaktighet i 
samhället.
 
 
Folkpartiet liberalerna i Kalmar kommun 
vill verka för: 

att lika rättigheter, skyldigheter och 
möjligheter skall gälla för alla, oavsett etnisk 
och kulturell bakgrund. 
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att förebygga och motverka 
främlingsfientlighet, rasism och etnisk 
diskriminering.  

att stärka invandrarnas möjligheter till 
sysselsättning och att förbättra 
introduktionen för nyanlända flyktingar.  

att motverka segregation och diskriminering i 
boendet. 

att förbättra och öka individualiseringen av 
introduktionen och svenskundervisningen för 
invandrare. 

att stimulera och utveckla kontakter mellan 
olika kulturer. 

att särskilt uppmärksamma ungdomar som ej 
nås av föreningslivet och erbjuda dem god 
fritidssysselsättning och olika alternativ. 

att prioritera projektstöd till organisationer 
som på olika sätt arbetar för att förbättra 
livsvillkoren för utsatta flickor med utländsk 
bakgrund. 

att ge skydd för de nationella minoriteterna 
och stärka deras möjligheter till inflytande. 

 
 

 
 

ÖPPEN DIALOG OCH FRIA MEDBORGARE 
DEMOKRATI 
 
För liberalismen handlar demokrati om ett 
samhälle byggt på myndiga och fria 
medborgare – inte om att samla så mycket 
makt som möjligt till politikerna. 
En livskraftig lokal självstyrelse är en av 
grundpelarna i den svenska demokratin. Att 
öka den enskilda människans engagemang i 
samhällsbyggandet är en viktig uppgift för 
framtidens politiker. Detta förutsätter dock 
att kärvare ekonomiska tider för kommuner 
och landsting inte får tas som intäkt för att 
kraftigt minska den politiska 
representationen. 
Kalmar kommun bör visa en beredvillighet att 
ta emot synpunkter och klagomål från 
kommuninvånarna. 
Denna kontakt bör i första hand ske direkt 
med den förtroendevalda politikern. Är man 
ändå inte nöjd ska det finnas möjlighet att 
vända sig till en särskild kommunombudsman 

som kan föra kritiken vidare och omsätta den i 
något konstruktivt. 
Det är viktigt att en ständig översyn sker av 
den politiska organisationen för att kunna 
möta nya och förändrade krav från omvärlden. 
 
Folkpartiet liberalerna i Kalmar kommun 
vill verka för: 

En bättre fungerande närdemokrati t.ex. 
genom brukarinflytande. 

att öka medborgarens insyn i de kommunala 
bolagen och stiftelserna. 

att utreda och minska antalet kommunala 
bolag. 

att ett medborgarkontor upprättas. 

att ge nytillträdda förtroendevalda den 
information och utbildning som krävs för 
uppdraget. 

 
 

LIKA VILLKOR FÖR KVINNOR OCH MÄN 
JÄMSTÄLLDHET 
 
Den liberala jämställdhetsutmaningen består i 
att se till att kvinnor får mer makt över sina 
egna liv. Detta innebär en konfrontation mot 
dem som anser att kvinnans frigörelse snarare 
går genom mer av makt åt staten och 
samhällsapparaten. Högre skatter och mer 
offentliga monopol gynnar inte kvinnor. 
Tvärtom är det oftast de som drabbas hårdast.  
 
Lika lön för likvärdigt arbete 
Det är oacceptabelt att kvinnor inte får lika 
lön för likvärdigt arbete. Många kvinnor 
jobbar inom de branscher där kommuner och 
landsting i praktiken har monopol. Med fler 
arbetsgivare kan underbetalda sjuksköterskor 

och vårdbiträden ställa krav på högre löner 
och förbättrade arbetsvillkor. 
 
Nycklar till mer jämställd utveckling av 
lönerna är att privat företagande uppmuntras 
i branscher där kvinnor dominerar, att män tar 
ut en större del av föräldraledigheten och att 
utbildningsvalen blir mer individualistiska och 
mindre könsbundna. 
 
Bonus till föräldrar som delar på ansvaret 
Inför en jämställdhetsbonus – ge 90 procents 
ersättning de månader i föräldraförsäkringen 
som delas lika mellan föräldrarna i stället för 
normala 80 procent. Det ger större 
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möjligheter för båda föräldrarna att vara 
hemma utan att familjen drabbas ekonomiskt.  
  
Mer jämställdhet i förskolan, skolan och på 
fritidsgården 
Könsrollerna grundläggs tidigt. Redan i 
förskolan kan man se tydliga skillnader mellan 
hur barn agerar – och hur förskolepersonalen 

bemöter barnen olika beroende på deras kön. 
Att bryta könsrollernas hämmande inverkan är 
inte något man kan åstadkomma genom 
någon enstaka temadag i skolan, när barnen 
redan har levt med könsrollerna under flera 
år. Jämställdhet i praktiken måste bli en 
naturlig del av såväl förskolan, skolan som 
fritidsgårdens pedagogiska verksamhet.

 
FOLKPARTIET 
 
Folkpartiet liberalernas politik är ett uttryck 
för en liberal samhällssyn, grundad på idéer 
om frihet och rättvisa. Samtidigt har 
Folkpartiet liberalerna ett djupt förankrat 
socialt engagemang med syfte att ta tillvara 
den enskilda människans intressen och att 
aktivt driva jämställdhets- och 
 integrationsarbete. 
Rättvisetanken innebär att människor med 
olika förutsättningar och önskemål ska få 
möjlighet att i samhällsgemenskapen kunna 
utveckla sina egna resurser. Folkpartiet 
liberalerna tror på människans förmåga att 
själv skapa och ta egna initiativ på eget 
ansvar. Därför anser vi att vi bättre måste ta 

vara på varje människas skaparkraft, 
framtidstro och initiativ samt förmåga att ta 
eget ansvar. 
Folkpartiet liberalerna står fritt från påverkan 
av intressegrupper som t.ex. 
fackföreningsrörelsen, näringslivets eller 
jordbrukets organisationer.  
Genom att förena den enskildes frihet med ett 
socialt ansvar, utgör vi den tredje kraften i 
svensk politik. Detta som ett alternativ till 
krafter på vänster sida som blickar bakåt och 
den på höger sida med bristande känsla och 
förståelse för välfärden och för de utsatta 
grupperna.

 
VÅR IDÈ… 
 
Liberalismens kärna är respekt för den 
enskildes liv och egna strävanden, för det 
outgrundliga och samtidigt ovärderliga i våra 
känslor och tankar.  
Respekten för varje människas egenart 
innebär också att alla måste få möjligheter att 
utnyttja sin frihet. Därför vill vi liberaler 
arbeta för god utbildning, tryggad 
sysselsättning, ekonomisk trygghet, välfärd 

och omsorg för alla. Liberaler arbetar för en 
värld präglad av frihet och socialt ansvar.   
Liberalismens idé låter självklar för många 
men är något man måste kämpa för. Den 
engagerar människor till politiskt arbete 
genom historien och över hela världen, ger 
visioner inför framtiden och vägledning i det 
dagliga politiska arbetet. Den skänker 
gemenskap till oss som tror och arbetar för de 
liberala värdena! 

 
 

FEM SKÄL ATT VÄLJA FOLKPARTIET REDAN NU 
 

• Vi vill lägga ner Destination Kalmar samt att kommunen drar sig 
ur Salvestads-projektet. Prioritera kommunal kärnverksamhet! 

• Vi vill ha ett P-hus i centrala Kalmar. 

• Vi vill ha en läsa-skriva-räkna-garanti i grundskolan. 

• Vi vill att kommunen bygger fler äldreboenden. 

• Vi vill flytta den som mobbar, istället för offret. 
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